

## Perusopetuksen opetussuunnitelman täydennys, kulttuurikasvatussuunnitelma

Koulutuslautakunta 22.04.2021 § 35

Tiivistelmä: Paimion Kulttuurin aalloilla -kulttuurikasvatussuunnitelma koskee 1. -9.-vuosiluokkia ja se täydentää perusopetuksen opetussuunnitelmaa. Lautakunnalle esitetään kulttuurikasvatussuunnitelman luonnos, joka on tarkoitus hyväksyä perusopetuksen opetussuunnitelman liitteeksi.

Valmistelija/lisätietoja antaa:

Museo- ja kulttuurisuunnittelija Laura Lankinen, p.02 474 5230.

Kulttuurikasvatussuunnitelma on suunnitelma siitä, miten kulttuuri-, taide- ja kulttuuriperintökasvatusta toteutetaan kunnassa osana opetusta. Yhteiseen suunnitelmaan sitoutuvat opetus- ja kulttuuripalvelut ja se takaa kaikille paimiolaisille lapsille ja nuorille tasavertaisen mahdollisuuden tutustua monipuolisesti paikalliseen kulttuuriin.

Perusopetuksen opetussuunnitelman perusteissa (1.8.2016 alkaen) kulttuurikasvatussuunnitelma mainitaan paikallista opetussuunnitelmaa täydentävänä mahdollisuutena. Laki kuntien kulttuuritoiminnasta (166/2019) puolestaan määrittelee kunnan tehtäväksi edistää kulttuurin ja taiteen yhdenvertaista saatavuutta ja monipuolista käyttöä sekä tarjoata mahdollisuuksia tavoitteelliselle taide- ja kulttuurikasvatukselle ja edistää kulttuuriperinnön ylläpitämistä.

Paimion Kulttuurin aalloilla -kulttuurikasvatussuunnitelma tarjoaa mahdollisuuksia perusopetuksen opetussuunnitelman tavoitteiden toteuttamiseen ja kulttuuritoimintalain toteutumiseen.

Kulttuurikasvatussuunnitelman tarkoituksena on taata kaikille oppilaille tasavertaiset mahdollisuudet kokea ja kokeilla eri kulttuurin ja taiteen muotoja sekä tutustua kotikaupunkinsa palvelu- ja kulttuuritarjontaan. Suunnitelma myös vakiinnuttaa tapoja tuoda kulttuuria ja paikallisuutta osaksi koulujen arkea.

Suunnitelmassa jokaiselle luokka-asteelle (1. – 9. luokat) tarjotaan ikään soveltuvaa ja luokka-asteen opetussuunnitelmaa tukevaa kulttuurikasvatusta. Vuosittain julkaistaan lukuvuotta koskeva aikataulu ja sisältösuunnitelma.

Kulttuurikasvatussuunnitelmaa ja koulujen ja kirjaston välinen yhteistyösopimus luovat yhdessä kattavan ja toisaan täydentävän paketin, jolla taataan jokaiselle paimiolaiselle lapselle ja nuorelle tasavertainen ja yhdenmukainen osallisuus ympäröivään kulttuuriin ja kulttuuriseen tasa-arvoon.

Kulttuurikasvatussuunnitelman luonnos on esityslistan liitteenä.

Esittelijä: Sivistysjohtaja Lumiainen Jyrki

Päätösehdotus: Koulutuslautakunta päättää pyytää 17.5.2021 mennessä kulttuurikasvatussuunnitelmasta lausunnot Paimion peruskoulujen oppilaskunnilta, vanhempainyhdistyksiltä sekä nuorisovaltuustolta. Asian käsittelyä jatketaan lautakunnan seuraavassa kokouksessa.

Asian käsittely: Asiasta käydyn keskustelun aikana jäsen Mäkinen esitti pohjaesityksestä poikkeavan seuraavanlaisen vastaesityksen:

”Esitän, että ehdotus palautetaan valmisteluun ja rakennetaan konkreettisemmaksi, viriilimmäksi, osallistavammaksi, dialogisemmaksi, ajankohtaisemmaksi, monipuolisemmaksi ja kunnianhimoisemmaksi. Näin voimme esitellä lapsille ja nuorille kulttuurialan myös tulevana työllistäjänä, mahdollistajana, sekä kasvattaa heitä kokemuksellisesti sekä kulttuurin käyttäjiksi että tekijöiksi.”

Vastaesitystä kannattivat jäsen Ylihonko ja varajäsen Heino.

Kun pyydetyt puheenvuorot oli käytetty, puheenjohtaja päätti keskustelun asiasta. Hän selosti sivistysjohtajan pohjaehdotuksen ja jäsen Mäkisen siitä poikkeavan vastaesityksen. Puheenjohtaja esitti, että näiden esitysten kesken suoritetaan avoin äänestys sähköisenä. Ne jäsenet, jotka kannattavat sivistysjohtajan pohjaehdotusta äänestävät ”Jaa” ja ne, jotka kannattavat jäsen Mäkisen vastaesitystä, äänestävät ”Ei”. Koulutuslautakunta hyväksyi yksimielisesti puheenjohtajan äänestysesityksen.

Suoritettussa äänestyksessä annettiin kaksi ”Jaa”-ääntä (puheenjohtaja Kuparinen ja jäsen Virtanen) ja viisi ”Ei”-ääntä (jäsenet Heurlin, Lahti, Mäkinen, Ylihonko ja varajäsen Heino). Poissa äänestyksestä olivat puheenjohtaja Kaarlela ja jäsen Kuosmanen.

Puheenjohtaja totesi äänestyksen tuloksen 2-5 perusteella, että perusopetuksen opetussuunnitelman täydennykseksi esitetty kulttuurikasvatussuunnitelma palautetaan valmisteluun.

Päätös: Koulutuslautakunta päätti äänestyksen jälkeen palauttaa perusopetuksen opetussuunnitelman täydennykseksi esitetyn kulttuurikasvatussuunnitelman valmisteluun.

Koulutuslautakunta 16.04.2024 § 43  
302/12.00.01.00/2021

Tiivistelmä: Koulutuslautakunnalle esitellään uusi kulttuurikasvatussuunnitelma, jota esitetään hyväksyttäväksi osaksi Paimion kaupungin perusopetuksen opetussuunnitelmaa 1.8.2024 alkaen.

Valmistelija/lisätietoja antaa:  
kulttuurituottaja Sanni Tuuppa, puh. 02 474 5250

Kulttuurin aalloilla - Paimion kulttuurikasvatussuunnitelman tarkoituksena on taata tasa-arvoinen mahdollisuus jokaiselle paimiolaiselle lapselle ja nuorelle kokea ja kokeilla eri kulttuurin ja taiteen muotoja, sekä tutustua kotikaupunkinsa palvelu- ja kulttuuritarjontaan. Kulttuurikasvatussuunnitelman avulla toteutetaan kulttuuriperintökasvatusta, jossa painotetaan oman alueen erityispiirteitä ja paikallista kulttuuria.

Monissa kunnissa käytössä oleva kulttuurikasvatussuunnitelma on ennen kaikkea työkalu toteuttaa kulttuuri-, taide- ja kulttuuriperintökasvatusta. Kulttuurikasvatussuunnitelma vastaa perusopetuksen tehtävään edistää monipuolista kulttuurista osaamista ja kulttuuriperinnön arvostamista sekä tukea oppilaita oman kulttuuri-identiteetin ja kulttuurisen pääoman rakentamisessa.

Kulttuurikasvatussuunnitelmassa jokaiselle perusopetuksen vuosiluokalle on suunniteltu omat sisältönsä. Paimion kulttuurikasvatussuunnitelma pohjautuu ennen kaikkea paikalliseen kulttuuriperintöön ja -tarjontaan ja sisällöt toteutetaan paikallisten kulttuuripalveluiden tarjoajien kanssa. Paimiossa on monipuolinen ja rikas kulttuuritarjonta, jotka tutustuttavat oppilaat kokemaan ja kokeilemaan laaja-alaisesti eri taide- ja kulttuurisisältöjä.

Nyt suunnitelmassa olevat sisällöt ovat neuvoteltu paikallisten toimijoiden kanssa seuraavaksi kolmeksi toimintavuodeksi, jonka jälkeen suunnitelman sisältöjä päivitetään ja kehitetään. Kulttuurikasvatussuunnitelman vuosikello on tiivistetty versio suunnitelmasta ja se julkaistaan vuosittain alkusyksystä kouluille. Vuosikellosta selviää tiivistetysti luokkia koskevat sisällöt, Paimion kaupunginkirjaston ja koulujen välisen yhteistyösopimuksen sisällöt sekä näiden kaikkien toteutusajankohdat.

Kulttuuripalvelut vastaavat kulttuurikasvatussuunnitelman koordinoinnista, sisältöjen suunnittelusta ja neuvotteluista sekä ohjelmakustannuksista. Koulut vastaavat oppilaiden kuljetuksista, mikäli sisältö on suunniteltu tapahtuvaksi koulujen omien tilojen ulkopuolella.

Kulttuurikasvatussuunnitelma on tehty Sway-esitysohjelmalla ja on luettavissa täällä:

<https://sway.cloud.microsoft/FZBDAGFBngOEnWPH?ref=Link> .

Esityslistan liitteenä on kulttuurikasvatussuunnitelman vuosikello sekä Sway-ohjelmasta viety pdf-versio kulttuurikasvatussuunnitelmasta.

Esittelijä: Sivistysjohtaja Lumiainen Jyrki

Päätösehdotus: Koulutuslautakunta päättää hyväksyä Paimion perusopetuksen opetussuunnitelman täydennykseksi liitteen mukaisen kulttuurikasvatussuunnitelman 1.8.2024 alkaen.

Päätös:

Päätösehdotus hyväksyttiin.

Asiantuntijana kokouksessa ollut Sanni Tuuppa poistui tämän asian käsittelyn jälkeen 18:22.